БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ АСҠЫН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠӨНГӘК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУНГАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

          ҠАРАР                                                                                 РЕШЕНИЕ

28 февраль  2014 йыл                              № 143                   28 февраля 2014 года

О плане основных мероприятий сельского поселения Кунгаковский сельсовет муниципального района Аскинский район по объявленному в Республике Башкортостан 2014 года – Годом культуры

        В соответствии с Указом Президента Республики Башкортостан от 18 июля 2013 года №УП-210 «Об объявлении 2014года в Республике Башкортостан – Годом культуры», Совет сельского поселения Кунгаковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Утвердить состав оргкомитета (приложение №1)

2. Утвердить план основных мероприятий (приложение№2)

3. Администрации сельского поселения Кунгаковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан  осуществлять необходимые мероприятия в рамках проводимого Года культуры, представлять ежеквартально информацию о ходе реализации плана.

4. Контроль исполнения данного решения возложить  на комиссию совета по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка.
И.о.главы
 сельского поселения Кунгаковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Ф.Я.Нугамерова
Приложение №1

к решению Совета

сельского поселения Кунгаковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

от 28 февраля 2014 года №143
СОСТАВ

организационного комитета  по проведению Года культуры                                                         в Республике Башкортостан в 2014 году в сельском поселении                                                 Кунгаковский сельсовет муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

 Нугамерова Ф.Я. – и.о. главы СП Кунгаковский сельсовет,    председатель

 оргкомитета

Айдаров Р.Р. –   директор МБОУ СОШ д.Кунгак, зам. председателя

Члены организационного комитета:

Мугинова Эльза Талгатовна – директор СДК д.Кунгак;

Закирова Рауфа Нурмухаматовна - худ. руководитель СДК;

Гильманшина Гульшат Афгановна – управляющий делами администрации сельского поселения;

Шамсутдинова Чулпан Рифкатовна- заведующий МАДОУ «Тулпар» (по согласованию);

Шаймуратов Марат Муксинович-  заведующий ФАП (по согласованию) ;

Гильванов Радик Разгатович- УУП ОВД по Аскинскому району (по согласованию);

Гиниятова Фанида Сунгатовна – лесничий Кунгаковского лесничества (по согласованию);

Сабитов  Алмаз  Рафаилович – ИП «Сабитов А.Р.», руководитель (по согласованию);

Василова Файруза Камиловна – ИП «Василова Ф.К.», руководитель (по согласованию);

Мугинов Файз Мухлисуллович - глава К(Ф)Х «Мугинов Ф.М.» (по согласованию);

Нугамеров Эдуарт Анисович -глава К(Ф)Х «Нугамеров Э.А.» (по согласованию);

Хасанов Ранис Мугатасимович - директор ООО «Кунгак» (по согласованию);

Мусалямов Илюс Илдарович – ИП «Мусалямов И.И.», руководитель (по согласованию);

Сабитов Ильяс Камилович – ИП «Сабитов И.К.», руководитель (по согласованию);

Губайдуллина Роза Раисовна - воспитатель МАДОУ «Тулпар» (по согласованию);

Хабибуллина Савия Гайнетдиновна – ИП «Хабибуллина С.Г.», руководитель (по согласованию);

Фахрьянов Ринат Фанавиевич- ИП Фахрьянов Р.Ф.», руководитель (по согласованию);

Ширванова Алсина Габдулхаковна – ИП «Ширванова А.Г.», руководитель (по согласованию).

Приложение 2

к решению Совета

сельского поселения Кунгаковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

от 28 февраля 2014 года №143

План мероприятий

по подготовке и проведению в сельском поселении Кунгаковский сельсовет

муниципального района Аскинский район в 2014 году Года культуры                                         в Республике Башкортостан

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Разработка и принятие планов мероприятий по проведению Года культуры в сельском поселении Кунгаковский сельсовет МР Аскинский район РБ
	Январь
	Администрация СП Кунгаковский сельсовет

	2.
	Проведение заседаний Организационного комитета по проведению Года культуры
	Январь
	Оргкомитет

	3.
	Чествование юбиляров родившихся                в 1929 году и в 1934 году
	В течение года
	Администрация СП,
СДК, оргкомитет, сельская библиотека

	4.
	Участие на районном конкурсе «Лучший клубный работник»
	В течение года
	Директор СДК

	5.
	Вести систематическую работу по сохранности памятников культуры, архитектуры и истории
	В течение года
	Администрация СП,
СДК, оргкомитет, сельская библиотека

	6.
	Мероприятие посвященное
25-летию вывода советских войск из Афганистана
	Февраль
	Администрация СП,
СДК, оргкомитет, сельская библиотека

	7.
	Концерт, посвященный ко Дню Защитников Отечества
	Февраль
	Администрация СП,
СДК

	8.
	Концерт, посвященный Международному Женскому Дню, конкурс «Женщина-работница 2014»
	Март
	Администрация СП,
СДК, оргкомитет, сельская библиотека

	9.
	Фестиваль самодеятельных театральных коллективов «Театральная рампа - 2014»
	Март
	Администрация СП, МБОУ СОШ, СДК,

сельская библиотека

	10.
	Концерт, посвященный ко Дню Труда
	Май
	Администрация СП, СДК

	11.
	Подготовка и проведение мероприятий, посвященных Победе в ВОВ 1941-1945 гг.
	Апрель-май
	Администрация СП, МБОУ СОШ, СДК,

сельская библиотека

	12.
	Участие в районном Сабантуе
	Июнь
	Администрация СП,

СДК, оргкомитет

	13.
	Организация и проведение праздника «Здравствуйте, односельчане!»
	Июнь
	Администрация СП,

СДК, оргкомитет, сельская библиотека

	14.
	Концерт,  посвященный ко Дню пожилых
	Октябрь
	Администрация СП,
СДК, оргкомитет

	15.
	Мероприятие,  посвященное ко Дню Республики
	Октябрь
	Администрация СП,
СДК

	16.
	Концерт,  посвященный ко Дню Народного Единства
	Ноябрь
	Администрация СП,
СДК

	17.
	Мероприятие,  посвященное

 ко Дню Матери
	Ноябрь
	Администрация СП,
СДК

	18.
	Новогодний  бал маскарад
	Декабрь
	Администрация СП, СДК, сельская библиотека, оргкомитет